U
-

Pre íertu íê de

CUHRA
O.5eâvo vrm.^lo con Ír6b.lào ê Esp.íànç.

DECRETO N. OI1, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026

ttnTiÚÂJ

sEBIrlEo QuE r0l F'isLitt'xo

ÉM a9- J Q6_*

sIP,LEY Ul'i\lE

EMENTA: DecÍeta ponto làcultativo para os

Órgãos e Entidades da Admínistraçâo Direta e

lndireta do Poder Executivo Municipal nos dias

16. 17 e l8 de fevereiro de 2026.r illr L5

TRll.l.''lsEc.AtlJ.lllr*1!lJ!§

O PREFEITO DO MI.-INICÍPIO DE CUPIRA-PE, o Sr. Eduardo da Fonseca Lira,

no uso de suas atribuiçôes legais:

DECRETA:

Art. 10 Fica decretado ponto facultativo para os Órgãos e Entidades da Administração

Direta e Indireta do Poder Executivo Municipal nos dias I 6,17 e I I de fevereiro de 202ó,

por ocasião do Camaval 202ó.

§1'As repartições publicas municipais que desempenham atividades essenciais e de

interesse publico, deverão manter seu pleno funcionamento, com a manutenção do

quantitativo de agentes publicos suficientes para esse fim.

Art. 2o. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3" Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, Cupira/PE, 09 de fevereiro de 2026.

EDUARDo DA f iSil^:;3'#.F'Jill?:^
FONSECA LtRA:0437e762467

LIRA:O437g7 62467
Dador 2026 02'0e 'l I :42:22

EDUARDO DA FONSECA LIRA

PREFEITO

Prêí€lturâ Munlcipãl dê Cupirâ ! P.ocuradôrie Jurídi.e Munl.lpel
Rua De5embâí8ador Felismino Guedes, 135 _ centío' cupira - PE

CEP S546G000 I CNPI 10.191.799/0m1-o2 I www.cupiÍa.pe.8ov.bí